धन्य हो त्यो जाति जसको परमेश्वर 
परमप्रभु हुनुहुन्छ । र उसले आफ्नो 
उत्तराधिकारको लागि चुनेका 
मानिसहरू । भजनसंग्रह 33:12 


तृयहाँ चार सत्‌पहर्‌ छन्‌ जुन हामीले पूरण रूपमा बुझन आवश्‌यक छः 


ढ्) भगवानले तपाईंलाई माया गरनुहुन्‌छ। 


प्रमेश्‌वर चाहनुहुन्छ कतिमा लो उदास स्‌वर्‌गमा अननूत जीवन पाउनुहुनेछ। 

हो, परमेश्वरले संसारलाई प्रेम गर्‌नुभयो, रका उहाँले आफना एकमात्र 
पुत्रलाई दि भयो । परमेशुवरले भएफना पुत्रलाई [रलाई दनि भयो तृयस द्वारा 

उहाँमा! [वास गरने कोहीपर्ना नाश है छैन, तर अननृत जीवन प्रापृत गर्‌नेछ। 


यूहन्‌ना 3:16 


तपाईंले प्रशस्‌त र अर्‌थपूरण जीवन पाएको प्रमेश्‌वर चाहमहुनछ मछ। 
एक चोर चोरन, मार्‌न र ध्वंस गरन मात्र आउँदछ। तर म -दान गर्‌न 
आएँ.त्‌यस्‌तो जीवन जुन पूरण र असल छ। यूहन्‌ना 10:10 


यदु , धेरै मानसिहर्‌ले भ्रपपूरण रण जीवनको अनुभव गर्‌दैनन्‌ र अनन्‌ृत जीवनको 
बारमा अनश्चिति छन्‌ कनिभने... छ 


दह मानसि स्‌वभावैले पापी हो। 
तृयसैले उहाँ परमेशूृवरबाट अलग हुनुहुन्‌छ। 


सब मानसिहर्‌ते पाप गरेका छन्‌ अर्ना परमेशृवरको महमिसम्‌म पुग्‌न चुकेका छन्‌। 
3:23 


जब मानसिहर्‌ले पाप गर्‌दछन्‌, तनिहर्‌ले पापको ज्‌याला कमाउँछन्‌ जो 
चाँहा मृतृयु हो। रोमी 6:23 


« शारीरकि मृतृयु 
सबैले एकपल्ट मर्‌नैपर्छ। मरेपर्छा उसको न्‌याय हुन्‌छ। हब्र्‌ 9:27 


-आधृयातृमकि मृतृयु वा ईशृवरबाट अनन्‌ृत अलगाव 

तर मानसिहरु जो कातर, अवशि्‌वासी घृणाजनक करम गरने, हत्यारा व्यभचिरी 
जादूवाला, मूरतपि्‌जक अर्नाजम्‌मै झुटा बोल्नेहरु: छन्‌ तनिहरुले गन्‌धकको 
अगरर्ना कुण्डमा ठाँउ पाँउछन्‌। यो दोस्रो मृतृयु हो। प्रकाश 21:8 


यर्दामानसि आफूनो पापको कारण परमेश्‌वरबाट जता सको छ भने, 
यो समस्‌याको समाधान के छ? हामी प्रायःयी समा' रूपमा सोच्‌दछौं: 


धर्‌म्‌, असल करम, नैतकिता 


छ ख्रीष्ट नै सृवरग 
बाटो हुनुहुन्‌छ। 


येशूले भन्नुभयो, म नै बाटो हुँ, सत्‌य र जीवन म नै हुँ। पतिकोमा जाने माध्यम हुँ। 
यूहन्‌ना 14:6 


तर्मिहरुको नमिर्ता ख्रीष्टले सधैंको नमिर्ताजीवन वलदिन दनिभयो। उहाँ दोषी 
हुनुहुन हुनुन थयो, तर उहाँ तनिहरको नमिर्ता मर्नु भयो जो दोषी थछि। तमिहरु 

ई परमेश्‌वरकहाँ लयाउनु उहाँले यसो गर्‌नु भयो। उहाँ शरीरमा मर्‌नुभयो, 
तर उहाँलाई आतृमामा जीवति तुल्‌याइयो। 1 पत्रुस 3:18 


जुन मानसिले पुत्रमार्थावशिवास गर्‌छ, उसले अनुलुत'जीतन प्रापृत नारदुछ। तर तर 
जुन मानसिले पुत्रको आजुजा मान्दैन उसले त्‌यो देख्नेछैन। परमशवरको 
क्रोध उमार्था रेहनेछ। यूहन्‌ना 3:36 


यद्यर्पा, येशू ख्रीष्टले हाम्रो लार्गाके गर्‌नुभयो भनेर जान्न मात्र पर्‌यापृत छैन। 


हामीले हाम्रो सुकुताकिगे ताको लार्गा प्रभु येशू 
ख्रीष्टमा हाम्री वश्ास राख्नुपर्‌छ। 


हाम्रो मुकतविश, ख्रीष्टमा वश्वासद्वारा परमेश्‌वरको अनुग्रहले 
समय भएको हो। 
अनुग्रहले बचाइएकाछौ। अर्ना त्यो अनुग्रह वशिवासद्वारा पाएका हौ। 
तमिहरु, आफैले तमिहरुलाई लाई बचाएनौ। परमेशूवरको यो एउटा उपहार हो पतमिहरु 
आए काम-कुराले हुँदै होइनो। यसैले कसैले यसको गर्‌व गरन सक्दैनौं। 
एफसि 2:8-9 


वश्वासमा भगवानलाई यो प्रार्‌थना भनुनुहोस्‌: 
प्रभु यस मपरतकि तपाईंको महान प्रेमको लागिरै धेरै धन्‌यवाद। म पापी हुँ 


गनर गर्‌छु र म क्‌षमा माग्छु। मेरो पापको वलि क्रुसमा मर्‌नु 
भएकोमा ॥ म तपाईंको । मुतृपूबाट पुनदतृथानमा वश्वास गर्‌दछु। अब 
देर्खा,म वाई य रमा वशिवास गरदछु गर्‌दछु। म तपाईंको 
अननृत जीवनको उपहार सीकर गर्‌दछु र म मेरो जीवन समर्‌पण 


गर्‌दछु। मलाई तपाईंको आजजाहर्‌ पालन गर्‌न र तपाईंको दृष्टमिा असल हुन 
मद्दत गर्‌नुहोस्‌। आमेन। 


यर्दा तपाइँ येशू ख्रीष्टमा वशिवास गर्‌नुहुन्‌छ भने, तपाइँसँग नमिन कुराहर्‌ 
भएका छन्‌ः 


पापाईसँग गी पर्मेशवरसँग गी जितनताजीवन छ। जनक खि गरे तमिल 
प्रत्‌पेक मानसि जसले परमेश्वरका पुत्रलाई च रवशिवास गास गरे त 
अननृत जीवन पाए। म तनिहर्‌लाई अन्‌त्‌यको दनिमा र यश पारनेछु। 
पति परमेश्‌वरको इच्छा हो। यूहन्‌ना 6:40 


« तपाईंका सब पाप क्‌षमा भएका म वर्‌तमान, ० 


वत कारको पारा फरक रा ट परमेशुवरले मुकत गर्नु गर्‌नु छ। अर्नाउहाँले 
आफना पृयारा राज्यमा ल्याउनु भएको छ। हामीलाई उहाँले 
मुकत पार्‌नु भयो हाम्रो पापहरु कृषमा गरएकोछ। कलस्‌सी 1:13-14 


«भगवानको नजरमा तृमि एकदम्‌ नयाँ प्राणी हौ। 
नप जक) सुदुवाता। क नसिबनपिकै नि 
ख्‌ छ भने त्यो नयाँ मानसि बनएिको छ। पुराना कुराहरू बतिर 
गए, हरेक कुरो नयाँ छ। 2 कोरनिथी 5:17 


अहलि तिमी भगवानको सुन्‌तान 0000 आर खवनसलै उहाँलाई क सहीकार क 
केह मानि हरू/ मात साहा ताई स्‌वीकार गरे। ज-जसले उुहाँला कार ग 
केही मान मात्र सन्‌तान हुने अर्धकार उहाँले दनिभयो। यूहन्‌ना 1:12 
असल करम गरन. मोक्‌षको माधूयम होइन, तर हाम्रो 21:4111201101 हो। 
बचाइएकाछौ। अर्ना त्‌यो अनुग्रह हौँ। 


तमिहर्‌ आफैले तमिहरूलाई बचाएनौ। परमेश्‌वरको यो एउटा उपहार हो। 
एफसि 


